25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quarta-feira, 13 de Novembro de 2013

MUNICIPALIDADES E OUTROS

PORTARIA DPES - nº. 531,
de 11 de novembro de 2013

O  DEFENSOR PÚBLICO GERAL, no uso de suas atribuições legais,
assinou o seguinte ato:

PLANTÃO JUDICIÁRIO
NOVEMBRO/2013

DATA

DEFENSOR PÚBLICO LOCAL HORÁRIO

23/11 Dra. Aline Alcazar Barcelos Tribunal de
Justiça 12 às 18h

30/11
Dra. Mariah Soares da

Paixão
Tribunal de

Justiça
12 às 18h

TELEFONE DO PLANTÃO JUDICIÁRIO: 3334-2096

Permuta dos Defensores Públicos Dra. Mariah Soares da Paixão
(23/11/13) e Dra. Dra. Aline Alcazar Barcelos (30/11/13), referente a
Portarias nº. 495 publicado no DIO dia 24/10/2013.

DR. GILMAR ALVES BATISTA
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 116063
________________________________________________________________________

PORTARIA DPES Nº 532, DE 12  DE NOVEMBRO DE 2013.
O Defensor Público Geral do Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Complementar 55/94;

Resolve:

Art. 1º. Designar para atuar provisoriamente a partir do dia 18 de novembro
de 2013, os Defensores Públicos Substitutos abaixo relacionados para os
respectivos ofícios:

1. Leandro Duarte:  2ª Defensoria Criminal de Vitória (3ª Vara Criminal
e 9ª Vara Criminal);
2. Vitor Porto dos Santos: 2ª Defensoria da Infância e Juventude de
Vitória (2ª Vara da Infância e Juventude);
3. Thaiz Rodrigues Onofre: 3ª Defensoria Criminal de Vitória e 6ª
Defensoria Criminal de Vitória (4ª Vara Criminal e 9ª Vara Criminal);
4. Daniela Machado Secioso: 4ª Defensoria de Atendimento Inicial e
Solução Extra Judicial de Conflitos de Serra;
5. Marcel Vitor de Magalhães e Guerra: Defensoria de Atendimento
a Mulher Vítima de Violência Doméstica de Serra e Defensoria de Órgãos e
Sucessões de Serra;
6. Samyla Gomes Medeiros Soares: 2ª Defensoria da Infância e
Juventude de Serra;
7. Daniel Barrioni de Oliveira: 1ª Defensoria Criminal do Júri de Serra;
8. David de Carvalho Saboya Albuquerque: Defensoria da Infância
e Juventude de São Mateus e Defensoria Fazendária de São Mateus;
9. Rafael Arruda Rezende: 1ª Defensoria Cível de Linhares e Extensão
a ser definida;
10. Luíza Lacerda Bogado: 2ª Defensoria Criminal e Defensoria de
Execução Penal de São Mateus (2ª Vara Criminal e 3ª Vara Criminal).

Art. 2º. Revogam-se as Designações anteriores.

Vitória, 12 de novembro de 2013.

GILMAR ALVES BATISTA
Defensor Público Geral do Estado

Protocolo 116162
_______________________________________________________

RESOLVE:

Alteração o gozo de férias ao servidor público desta Defensoria Pública,
conforme segue:

Nome/ Nº Funcional/ Período Aquisitivo/ Período de Gozo

Mayza Zenaide dos Santos / 2953340 / 2012/2013 / 18.11 a 13.12.2013
e 04 dias suspensos.

Vitória, 06 de Novembro de 2013.

Vinícius Chaves de Araújo
Subdefensor Público Geral

Protocolo 116184

PORTARIA DPES Nº 533, DE 12 de novembro 2013.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Complementar 55/94 e nos termos da Resolução CSDPES nº 003,
de 01 de novembro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público os nomes dos inscritos para a formação da lista
tríplice para o cargo de Corregedor Geral:
1 - Gustavo Costa Lopes
2 - Lívia Souza Bittencout Moreira
3 - Geana Cruz de Assis Silva.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Vitória/ES 12 de novembro de 2013.

GILMAR ALVES BATISTA
Defensor Público Geral

Protocolo 116292